

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **FIHU ApS**

**c/o City Apartment A/S, Martinsvej 8, 1926 Frederiksberg C**

**CVR-nr. 10 87 55 95**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

---

**Rolf Stuhr Petersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FIHU ApS c/o City Apartment A/S Martinsvej 8 1926 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 10 87 55 95
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Rolf Stuhr Petersen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	City Apartment A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af ejendommen Finsensvej 37 A-G, 2000 Frederiksberg

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 134,9 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 18 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabsnote 3.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 6.234 t.kr. mod 6.091 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 757 t.kr. mod -123 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et tilfredsstillende resultat i det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Nettoomsætning	6.234.406	6.091.108
Andre eksterne omkostninger	-243.706	-151.982
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.791.900	-2.186.188
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.600.000	-3.900.000
<b>Bruttoresultat</b>	<b>2.598.800</b>	<b>-147.062</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	666.695
Andre finansielle indtægter	23.192	3.918
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.681.627	-742.695
<b>Resultat før skat</b>	<b>940.365</b>	<b>-219.144</b>
2 Skat af årets resultat	-183.825	95.905
<b>Årets resultat</b>	<b>756.540</b>	<b>-123.239</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	50.000.000
Overføres til overført resultat	756.540	0
Disponeret fra overført resultat	0	-50.123.239
<b>Disponeret i alt</b>	<b>756.540</b>	<b>-123.239</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	134.900.000	136.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	134.900.000	136.500.000
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>134.900.000</b>	<b>136.500.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	18.188.456
	Andre tilgodehavender	1.114.314	893.936
	Tilgodehavender i alt	1.114.314	19.082.392
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.114.314</b>	<b>19.082.392</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>136.014.314</b>	<b>155.582.392</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	25.720.754	24.964.214
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	50.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>30.720.754</u></b>	<b><u>79.964.214</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
4	Hensættelser til udskudt skat	<u>25.846.688</u>	<u>26.202.325</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>25.846.688</u></b>	<b><u>26.202.325</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	46.455.732	46.417.914
6	Deposita	<u>1.626.085</u>	<u>1.551.723</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.081.817</u>	<u>47.969.637</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	182.373
	Gæld til tilknyttede virksomheder	30.262.044	0
	Selskabsskat	539.462	782.372
	Anden gæld	<u>563.549</u>	<u>481.471</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.365.055</u>	<u>1.446.216</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>79.446.872</u></b>	<b><u>49.415.853</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>136.014.314</u></b>	<b><u>155.582.392</u></b>
<b>8 Oplysninger om dagsværdi</b>			
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			
<b>11 Nærtstående parter</b>			

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	75.087.453	0	80.087.453
Årets overførte overskud eller underskud	0	-50.123.239	50.000.000	-123.239
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	24.964.214	50.000.000	79.964.214
Udloddet udbytte	0	0	-50.000.000	-50.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	756.540	0	756.540
	<b>5.000.000</b>	<b>25.720.754</b>	<b>0</b>	<b>30.720.754</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	473.687	0
Andre finansielle omkostninger	1.207.940	742.695
	<b>1.681.627</b>	<b>742.695</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	539.462	782.372
Årets regulering af udskudt skat	-355.637	-878.277
	<b>183.825</b>	<b>-95.905</b>
<b>3. Investeringsjendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	21.443.951	21.443.951
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>21.443.951</b>	<b>21.443.951</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	115.056.049	118.956.049
Årets regulering til dagsværdi	-1.600.000	-3.900.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>113.456.049</b>	<b>115.056.049</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>134.900.000</b>	<b>136.500.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 3.706 kvm beliggende i Frederiksberg opdelt på 2.553 kvm boliglejemål samt 1.207 erhvervslejemål.

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgetterede pengestrømme for de kommende 15 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Budgetperiode (år)	15
Anvendt markedsleje (kr)	1.650
Anvendt OMK leje (kr)	710
Diskonteringsfaktor (%)	3,3
Inflation (%)	2
Tomgangsprocent (%)	1
Investeringsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/kvm)	35.878

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 134.900 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med -18.000 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 24.500 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	kr.	kr.
<b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	26.202.325	27.080.602
Udskudt skat af årets resultat	-355.637	-878.277
	<u><b>25.846.688</b></u>	<u><b>26.202.325</b></u>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	46.455.732	46.417.914		
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0		
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b>46.455.732</b>	<b>46.417.914</b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	47.057.000	47.057.000		
<b>6. Deposita</b>				
<b>Deposita i alt</b>	<b>1.626.085</b>	<b>1.551.723</b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.626.085	1.551.723		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	46.455.732	0	46.455.732	47.057.000
Deposita	1.626.085	0	1.626.085	1.626.085
	<b>48.081.817</b>	<b>0</b>	<b>48.081.817</b>	<b>48.683.085</b>
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>				<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023				134.900.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				-1.600.000
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 47.057 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 134.900 t.kr.				

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Tilgodehavende hos Grundejernes Investeringsfond t.kr. 1.114 er øremærket vedligeholdelse.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med City Apartment A/S, CVR-nr. 14408487, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for City Apartment A/S, Martinsvej 8, 1926 Frederiksberg C.